ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 009-GV/JCRS/2021 Nova Mamoré, 04 de março de 2022

A sua Senhoria
ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA MAMORÉ

ASSUNTO: Troca de madeira de ponte ou substituição por tubo.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar a Vossa Senhoria que haja a substituição por tubo armco ou o

prancheamento da ponte da linha 20 no km 03.

Vale ressaltar à importância e a urgência dessa substituição pois a ponte se
encontra em péssimo estado, com muitos buracos e de difícil passagem colocando

em risco a vida dos moradores locais que passam ali diariamente.

Solicito de Sua Senhoria, urgência devido à gravidade da situação que se
encontra a mencionada ponte, conforme foto anexa.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais
elevada estima e consideração.

Ater José Carlos l dos Santos
_rVke-PrestíentedaCfcWM

— José Carlos R. dos Santos
VEREADOR CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br